
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Č. rámcové dohody 000390 00 20 
Č. prováděcí smlouvy 000140 00 21 

Č. dodatku 000140 01 21 
 Č. smlouvy Zhotovitele: 8040/MP 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 000 05 886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 1930731349/0800 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen Objednatel“) 

a  

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 

 Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 

IČO:  452 71 795 

DIČ:  CZ45271795, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 9302021/0100 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2021 Prováděcí smlouvu k Rámcové dohodě na zpracování 
projektových dokumentací č. 000140 00 21 s předmětem plnění zpracování projektové dokumentace 
pro akci TT Počernická (dále jen „Smlouva“).  

Součástí projektové dokumentace novostavby tramvajové trati Počernická dle doposud platné 
Prováděcí smlouvy k rámcové dohodě na zpracování projektových dokumentací č. 8040/MP je návrh 
napájení nové trati ze stávající měnírny v areálu vozovny Strašnice, včetně nezbytných úprav 
technologického zařízení měnírny. 

V souvislosti se stářím a technickým stavem technologického zařízení měnírny a s postupující 
modernizací celého areálu vozovny Strašnice, jejíž součástí jsou i plány na redislokaci vybraných 
provozů a provozních prostor v rámci areálu byla deklarována potřeba komplexní modernizace nejen 
technologického vybavení, ale i stavby stávajícího objektu měnírny z roku 1928. V jejím rámci bude 
provedena i adaptace části prostor objektu pro nové využití. 

Postup přípravy a rozsah, v jakém bude začleněna do záměru tramvajové trati Počernická byl dohodnut 
na jednání spojeném s místním šetřením v areálu vozovny Strašnice dne 6. 2. 2023. Záznam z jednání 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

Detailní řešení vnitřních dispozic objektu pro konkrétní potřeby bude předmětem samostatné studie, 
zadávané Objednatelem. V rámci projektu tramvajové trati Počernická bude v souvislosti s modernizací 
technologického vybavení měnírny provedena i modernizace stavby stávajícího objektu měnírny do fáze 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

stavebně-technické připravenosti pro budoucí zařízení prostor. Rozsah je uveden v Příloze č. 1 tohoto 
dodatku. Dokumentace této části stavby bude zpracována ve stupních dokumentace pro společné 
povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně autorského dozoru během stavby. 

Kromě modernizace objektu měnírny v areálu vozovny Strašnice je předmětem dodatku rovněž úprava 
postupu povolování záměru dle rozhodnutí investora. Projektová dokumentace bude zpracována 
v rozsahu dokumentace pro územní řízení a v návaznosti dokumentace pro společné povolení dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v aktuálním znění. Po dokončení čistopisu 
dokumentace pro územní řízení nebude podána žádost o územní rozhodnutí, namísto toho bude po 
dokončení čistopisu dokumentace pro společné povolení podána žádost o společné povolení. 

Výše uvedené změny a doplnění předmětu díla, a to jak v rovině rozsahu projektové dokumentace, tak 
v oblasti inženýrské činnosti, znamenají jak zvýšenou pracnost zpracování předmětu díla s vlivem na 
cenu za zpracování díla, tak nutnost změny relevantních termínů ke zhotovení díla. 

Smluvní strany uvádějí, že hodnota víceprací, které jsou předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy na 
základě výše uvedeného činí 1 557 000,- Kč bez DPH. Nad rámec výše uvedeného Smluvní strany dále 
výslovně uvádějí, že uvedené okolnosti a změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z těchto důvodů Smluvní strany přistoupily v souladu s § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“) k úpravě práv a povinností ze Smlouvy 
tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

 

2 Předmět dodatku 

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy následovně: 
 

1. Na základě víceprací vymezených dle tohoto Dodatku se mění rozsah prací a termíny uvedené 
v Příloze č. 1 Smlouvy - Podrobná specifikace předmětu plnění – TT Počernická. Aktualizované 
znění Přílohy č. 1 Smlouvy je přílohou tohoto Dodatku. 
 

2. Na základě víceprací vymezených dle tohoto Dodatku se mění cena díla uvedená v čl. 5.1 
Smlouvy: 

 
5.1. Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši 
 

bez DPH:…………………………………………….. 26 804 000,- Kč 
DPH: …………………………………………………. 5 628 840,- Kč 
včetně DPH: ………………………………………… 32 432 840,- Kč 
 
aktualizovaná cena dle dodatku č. 1: 

 
bez DPH:…………………………………………….. 28 361 000,- Kč 
DPH: …………………………………………………. 5 955 810,- Kč 
včetně DPH: ………………………………………… 34 316 810,- Kč 
bez DPH 
 

3. Na základě víceprací vymezených dle tohoto Dodatku se mění Příloha č. 2 Smlouvy – Podrobná 
specifikace ceny – TT Počernická. Aktualizované znění Přílohy č. 2 Smlouvy je přílohou tohoto 
Dodatku. 

 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
bere na vědomí, že informace týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za 
podmínek stanovených tímto zákonem. 

6. Nedílnou součástí Dodatku jsou: 

- Příloha č. 1 Smlouvy: Podrobná specifikace předmětu plnění – TT Počernická 

- Příloha č. 2 Smlouvy: Podrobná specifikace ceny – TT Počernická 
 

V Praze dne       V Praze dne       

Za: Objednatele: Za Zhotovitele: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Vladimír Seidl, předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s. 

   
   

Ing. Jan Šurovský, Ph.D., člen 
představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Petr Vyskočil, místopředseda 
představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s. 

   

 

http://www.dpp.cz/

